Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024101600069

69

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Educação

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA SERES/MEC Nº 557, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 11.691, de 5 de setembro de 2023, e tendo em vista
o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas MEC n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, republicadas em 3 de setembro de 2018, bem como a Instrução
Normativa SERES nº 1, de 17 de setembro de 2018, e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Ficam autorizados os cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, solicitados pelas Instituições de Educação Superior citadas, nos termos
do disposto no art. 10 do Decreto nº 9.235, de 2017.

Parágrafo único. As autorizações a que se refere esta Portaria são válidas exclusivamente para os cursos ministrados nos endereços citados na tabela constante do Anexo desta
Portaria.

Art. 2º As instituições citadas na tabela constante do Anexo desta Portaria deverão protocolar pedido de reconhecimento dos respectivos cursos, nos termos do disposto no art.
46 do Decreto nº 9.235, de 2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARTA ABRAMO

ANEXO
(Autorização de Cursos)

. .Nº de
Ordem

.Registro e-
MEC nº

.Curso .Nº de vagas
totais anuais

.Mantida .Mantenedora .Endereço de funcionamento do curso

. .1 .202223566 .ODONTOLOGIA
(Bacharelado)

.240 (duzentas e
quarenta)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAEL

.SOCIEDADE TECNICA
EDUCACIONAL DA LAPA S/A

.RODOVIA OLÍVIO BELICH KM 33, 580, PR 427,
BOQUEIRÃO, LAPA/PR

. .2 .202223561 .PSICOLOGIA
(Bacharelado)

.240 (duzentas e
quarenta)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAEL

.SOCIEDADE TECNICA
EDUCACIONAL DA LAPA S/A

.RODOVIA OLÍVIO BELICH KM 33, 580, PR 427,
BOQUEIRÃO, LAPA/PR

. .3 .202217356 .ENFERMAGEM
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .CENTRO UNIVERSITÁRIO LA
SALLE

.SOCIEDADE PORVIR
CIENTIFICO

.AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 1000W, PARQUE DAS
EMAS, LUCAS DO RIO VERDE/MT

. .4 .202214421 .PSICOLOGIA
(Bacharelado)

.120 (cento e
vinte)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO
OPET

.OPET ORGANIZACAO
PARANAENSE DE ENSINO
TECNICO LTDA

.RUA NILO PEÇANHA, 1501, SÃO FRANCISCO,
CURITIBA/PR

. .5 .202123401 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.100 (cem) .CENTRO UNIVERSITÁRIO
RITTER DOS REIS

.SOCIEDADE DE EDUCACAO
RITTER DOS REIS LTDA.

.RUA SANTOS DUMONT, 888, NITEROI, CANOAS/RS

. .6 .202123402 .CIÊNCIAS ECONÔMICAS
(Bacharelado)

.100 (cem) .CENTRO UNIVERSITÁRIO
RITTER DOS REIS

.SOCIEDADE DE EDUCACAO
RITTER DOS REIS LTDA.

.RUA SANTOS DUMONT, 888, NITEROI, CANOAS/RS

. .7 .202122961 .ODONTOLOGIA
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO
RITTER DOS REIS

.SOCIEDADE DE EDUCACAO
RITTER DOS REIS LTDA.

.RUA SANTOS DUMONT, 888, NITEROI, CANOAS/RS

. .8 .202306541 .EDUCAÇÃO FÍSICA
(Bacharelado)

.50 (cinquenta) .FACULDADE CATÓLICA
RAINHA DA PAZ DE
ARAPUTANGA

.FUNDACAO ARCO IRIS DE
ARAPUTANGA

.AVENIDA 23 DE MAIO, S/N, CENTRO,
ARAPUTANGA/MT

. .9 .201819639 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE DE MATO
GROSSO

.FAC EDUCACIONAL LTDA .AVENIDA HISTORIADOR RUBENS DE MENDONÇA,
FAMAT, LIXEIRA, CUIABÁ/MT

. .10 .202223096 .ENGENHARIA
MECÂNICA
(Bacharelado)

.90 (noventa) .FACULDADE DE TECNOLOGIA
TUPY DE SÃO BENTO DO
SUL

.IEDUC - INSTITUTO DE
EDUCACAO E CULTURA S/A

.RUA DOUTOR HANS DIETER SCHMIDT, 879,
CENTENÁRIO, SÃO BENTO DO SUL/SC

. .11 .202209928 .MEDICINA VETERINÁRIA
(Bacharelado)

.40 (quarenta) .FACULDADE GUARAÍ .INSTITUTO EDUCACIONAL
SANTA CATARINA LTDA - EPP

.RUA FLAMBOYANT Nº 1050, Q.12, LT 1 A 53, 1050,
FACULDADE GUARAÍ - CAMPUS 3, LOTEAMENTO
PORTAL DA SERRA, GUARAÍ/TO

. .12 .202332628 .ENGENHARIA DE
SOFTWARE
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE IBMEC DE
BRASÍLIA

.IBMEC EDUCACIONAL LTDA. .QUADRA SIG QUADRA 4, 4, ED CAPITAL FINANCIAL
CENTER, ZONA INDUSTRIAL, BRASÍLIA/DF

. .13 .202332629 .ENGENHARIA DE
SOFTWARE
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE IBMEC SÃO
PAULO

.IBMEC EDUCACIONAL LTDA. .RUA PADRE DE CARVALHO, 661, PINHEIROS, SÃO
PAULO/SP

. .14 .202309237 .COMÉRCIO EXTERIOR
(Bacharelado)

.75 (setenta e
cinco)

.FACULDADE SÃO JUDAS DE
SÃO BERNARDO DO CAMPO

.IEDUC - INSTITUTO DE
EDUCACAO E CULTURA S/A

.AVENIDA PEREIRA BARRETO, 1479, BAETA NEVES,
SÃO BERNARDO DO CAMPO/SP

. .15 .202114196 .ENFERMAGEM
(Bacharelado)

.200 (duzentas) .UNIVERSIDADE ANHEMBI
MORUMBI

.ISCP - SOCIEDADE
EDUCACIONAL LTDA.

.AVENIDA DEPUTADO BENEDITO MATARAZZO, 7001, -
DE 6000/6001 A 7998/7999, JARDIM DAS COLINAS,
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP

. .16 .202122816 .ENFERMAGEM
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.UNIVERSIDADE ANHEMBI
MORUMBI

.ISCP - SOCIEDADE
EDUCACIONAL LTDA.

.AV. PAULISTA, 2000, CAMPUS PAULISTA, BELA VISTA,
SÃO PAULO/SP

. .17 .202122725 .PSICOLOGIA
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.UNIVERSIDADE ANHEMBI
MORUMBI

.ISCP - SOCIEDADE
EDUCACIONAL LTDA.

.AV. PAULISTA, 2000, CAMPUS PAULISTA, BELA VISTA,
SÃO PAULO/SP

. .18 .202122815 .ODONTOLOGIA
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.UNIVERSIDADE POTIGUAR .APEC - SOCIEDADE POTIGUAR
DE EDUCACAO E CULTURA
LTDA

.RUA JOÃO DA ESCÓCIA, 1.561, NOVA BETÂNIA,
MOSSORÓ/RN

. .19 .202308240 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.UNIVERSIDADE PROFESSOR
EDSON ANTÔNIO VELANO

.FUNDACAO DE ENSINO E
TECNOLOGIA DE ALFENAS

.PRAÇA DO ESTUDANTE, 2000, UNIFENAS CAMPUS
VARGINHA - UNIDADE IMACULADA, IMACULADA
CONCEIÇÃO, VARGINHA/MG

PORTARIA SERES/MEC Nº 558, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 11.691, de 5 de setembro de 2023, e tendo

em vista o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas MEC n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, republicadas em 3 de setembro de 2018,

bem como a Instrução Normativa SERES nº 1, de 17 de setembro de 2018, e considerando o disposto nos processos e-MEC listados na tabela anexa, resolve:

Art. 1º Ficam indeferidos os pedidos de autorização para os cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, solicitados pelas Instituições

de Educação Superior citadas, nos termos do disposto no art. 44 do Decreto nº 9.235, de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARTA ABRAMO

ANEXO

(Autorização de Cursos)

. .Nº de
Ordem

.Registro e-MEC
nº

.Curso .Nº de vagas totais
anuais

.Mantida .Mantenedora .Endereço de funcionamento do curso

. .1 .201928753 .PSICOLOGIA
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE METODISTA
CENTENÁRIO

.INSTITUTO METODISTA
CENTENARIO

.RUA DOUTOR TURI, 2003, CENTRO,
SANTA MARIA/RS

PORTARIA SERES/MEC Nº 559, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 11.691, de 5 de setembro de 2023, e tendo
em vista o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando
o disposto no(s) processo(s) e-MEC listado(s) na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica(m) reconhecido(s) o(s) curso(s) superior(es) de graduação constante(s) da tabela do anexo desta Portaria, ministrado(s) pela(s) Instituição(ões) de Educação
Superior citada(s), nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do anexo.
Art. 3º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARTA ABRAMO

nadia.martins
Realce

nadia.martins
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024101600070

70

Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO
(Reconhecimento de Cursos)

. .Nº de
Ordem

.Registro e-
MEC nº

.Curso .Nº de vagas
totais anuais

.Mantida .Mantenedora .Endereço de funcionamento do curso

. .1 .202205054 .DIREITO (Bacharelado) .150 (cento e
cinquenta)

.Centro Universitário
Anhanguera de São Paulo

.ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A

.AVENIDA RAIMUNDO PEREIRA DE
MAGALHÃES, 3305, CAMPUS PIRITUBA,
PIRITUBA, SÃO PAULO/SP

. .2 .202205746 .NUTRIÇÃO (Bacharelado) .240 (duzentas
e quarenta)

.Centro Universitário
Araguaia

.SOCIEDADE DE EDUCACAO E
CULTURA DE GOIAS S/C LTDA

.AVENIDA T-10, 1047, UNIDADE BUENO,
SETOR BUENO, GOIÂNIA/GO

. .3 .202205261 .COMUNICAÇÃO SOCIAL -
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .CENTRO UNIVERSITÁRIO
BELAS ARTES DE SÃO
PAULO

.FEBASP LTDA .AVENIDA GISELE CONSTANTINO, 1850,
CENTRO UNIVERSITÁRIO BELAS ARTES DE
SÃO PAULO - CAMPUS VOTORANTIM,
PARQUE BELA VISTA, VOTORANTIM/SP

. .4 .202205873 .FUTEBOL (Tecnológico) .300
(trezentas)

.Centro Universitário Carlos
Drummond de Andrade

.ESCOLA DE EDUCACAO SUPERIOR
SAO JORGE

.AVENIDA MIGUEL IGNÁCIO CURI, 111,
ARENA CORINTHIANS, VILA CARMOSINA,
SÃO PAULO/SP

. .5 .202205517 .NUTRIÇÃO (Bacharelado) .60 (sessenta) .CENTRO UNIVERSITÁRIO
CATÓLICO SALESIANO
AUXILIUM

.MISSAO SALESIANA DE MATO
GROSSO

.RUA DOM BOSCO, 265, , CENTRO, LINS/SP

. .6 .202309694 .FARMÁCIA (Bacharelado) .80 (oitenta) .CENTRO UNIVERSITÁRIO DE
BELO HORIZONTE

.IEDUC - INSTITUTO DE
EDUCACAO E CULTURA S/A

.AVENIDA PROF. MÁRIO WERNECK, 1685,
CAMPUS BURITIS - UNIDADE SEDE, ESTORIL,
BELO HORIZONTE/MG

. .7 .202205800 .ENGENHARIA ELÉTRICA
(Bacharelado)

.100 (cem) .Centro Universitário de
Ciências e Tecnologia do
Maranhão

.GRUPO EDUCA LTDA .RUA AARÃO REIS, 1000, CENTRO,
CAXIAS/MA

. .8 .202205696 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.240 (duzentas
e quarenta)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO DO
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO
SUPERIOR DE BRASÍLIA -
IESB

.CESB - CENTRO DE EDUCACAO
SUPERIOR DE BRASILIA LTDA

.QUADRA SGAN 609 MÓDULO D, S/N,
BLOCO D - AVENIDA L2 NORTE, ASA NORTE,
BRASÍLIA/DF

. .9 .202210549 .EDUCAÇÃO FÍSICA
(Licenciatura)

.150 (cento e
cinquenta)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO
GAMA E SOUZA

.ASSOCIACAO DE CULTURA E
EDUCACAO SANTA TERESA

.AVENIDA FERNANDO MATTOS, 48, CAMPUS
IV - BARRA (SEDE), BARRA DA TIJUCA, RIO
DE JANEIRO/RJ

. .10 .202205535 .FISIOTERAPIA
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.Centro Universitário LS .SANTANA INSTITUTO DE
EDUCACAO SUPERIOR EIRELI

.QUADRA SETOR D SUL, LOTE 05,
FACULDADE LS -, TAGUATINGA SUL
(TAGUATINGA), BRASÍLIA/DF

. .11 .202330077 .FISIOTERAPIA
(Bacharelado)

.50
(cinquenta)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO
MÁRIO PALMÉRIO

.FUNDACAO CARMELITANA
MARIO PALMERIO

.AVENIDA BRASIL OESTE, 1900, , JARDIM
ZENY, MONTE CARMELO/MG

. .12 .202213841 .PEDAGOGIA (Licenciatura) .120 (cento e
vinte)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO
MAURÍCIO DE NASSAU

.SER EDUCACIONAL S.A. .RUA GUILHERME PINTO, 400, , DERBY,
RECIFE/PE

. .13 .202205760 .ADMINISTRAÇÃO
(Bacharelado)

.80 (oitenta) .Centro Universitário SATC .ASSOCIACAO BENEFICENTE DA
INDUSTRIA CARBONIFERA DE
SANTA CATARINA (SATC)

.RUA PASCOAL MELLER, 73, UNIVERSITÁRIO,
CRICIÚMA/SC

. .14 .202209350 .PEDAGOGIA (Licenciatura) .200
(duzentas)

.Centro Universitário UNA de
Contagem

.BRASIL EDUCACAO S/A .AVENIDA MARIA DA GLÓRIA ROCHA, 175, ,
BITÁCULA OU 40 ALQUEIRES,
CONTAGEM/MG

. .15 .202205059 .MARKETING DIGITAL
(Tecnológico)

.60 (sessenta) .Centro Universitário
UNIFAFIBE

.ASSOCIACAO DE EDUCACAO E
CULTURA DO NORTE PAULISTA

.RUA PROFESSOR ORLANDO FRANÇA DE
CARVALHO, 110/325 / 326, , CENTRO,
BEBEDOURO/SP

. .16 .202205778 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIVEL

.UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

.AVENIDA TITO MUFFATO, 2317, , SANTA
CRUZ, CASCAVEL/PR

. .17 .202205344 .GESTÃO HOSPITALAR
(Tecnológico)

.40 (quarenta) .Faculdade Ana Carolina
Puga

.PUGA & NUNES EDUCACIONAL
LTDA

.RUA PADRE ESTEVÃO PERNET, 398/402,
CAMPUS PRINCIPAL, VILA GOMES CARDIM,
SÃO PAULO/SP

. .18 .202305735 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.FACULDADE ANHANGUERA
DE GOIÂNIA

.ANHANGUERA EDUCACIONAL
PARTICIPACOES S/A

.AVENIDA MUTIRÃO, S/N, QUADRA 102,
LOTE 01, SETOR BUENO, GOIÂNIA/GO

. .19 .202120618 .MEDICINA (Bacharelado) .118 (cento e
dezoito)

.FACULDADE ATENAS PASSOS .CENTRO EDUCACIONAL HYARTE-
ML LTDA

.OSCAR CÂNDIDO MONTEIRO, 1000, ,
JARDIM COLÉGIO DE PASSOS, PASSOS/MG

. .20 .202205520 .GESTÃO HOSPITALAR
(Tecnológico)

.80 (oitenta) .FACULDADE CEAFI .CENTRO DE ESTUDOS
AVANCADOS E FORMACAO
INTEGRADA LTDA - ME

.RUA T 28, 1806, - DE 1171/1172 AO FIM,
SETOR BUENO, GOIÂNIA/GO

. .21 .202205908 .ENFERMAGEM
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE CGESP GOIANIA .CGESP ASSESSORIA E
CONSULTORIA EDUCACIONAL
EIRELI

.AVENIDA A, 490, ATUAL: AV. JOSÉ ALVES,
SETOR OESTE, GOIÂNIA/GO

. .22 .202209342 .CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

.114 (cento e
quatorze)

.Faculdade de Agronomia
UNA de Conselheiro
Lafaiete

.FACEB EDUCACAO LTDA .RUA MELVIN JONES, 90, , CAMPO ALEGRE,
CONSELHEIRO LAFAIETE/MG

. .23 .202205501 .GESTÃO HOSPITALAR
(Tecnológico)

.29 (vinte e
nove)

.FACULDADE DE CIÊNCIAS DA
SAÚDE DO GRUPO
HOSPITALAR CONCEIÇÃO

.HOSPITAL NOSSA SENHORA DA
CONCEICAO S.A.

.AVENIDA FRANCISCO TREIN, 326, , CRISTO
REDENTOR, PORTO ALEGRE/RS

. .24 .202208331 .ENGENHARIA AMBIENTAL
E SANITÁRIA (Bacharelado)

.60 (sessenta) .Faculdade de Santo Ângelo .FACULDADE EDUCACIONAL
SANTO ANGELO LTDA

.RUA DO SEMINÁRIO, S/N, , VERA CRUZ,
SANTO ÂNGELO/RS

. .25 .202208810 .ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

.60 (sessenta) .Faculdade de Santo Ângelo .FACULDADE EDUCACIONAL
SANTO ANGELO LTDA

.RUA DO SEMINÁRIO, S/N, , VERA CRUZ,
SANTO ÂNGELO/RS

. .26 .202205599 .ENGENHARIA
AGRONÔMICA
(Bacharelado)

.150 (cento e
cinquenta)

.FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE PIRACICABA

.INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO
TECNOLOGICO E EDUCACIONAL
DE PIRACICABA LTDA

.AVENIDA RIO CLARO, 290, CAMPUS SEDE,
VILA AREIÃO, PIRACICABA/SP

. .27 .202206434 .EDUCAÇÃO FÍSICA
(Licenciatura)

.100 (cem) .Faculdade do Complexo
Educacional Santo André

.FACULDADE DO COMPLEXO
EDUCACIONAL SANTO ANDRE S/S
LTDA

.RUA DOUTOR LUIS CARLOS, 3439, , NOVO
HORIZONTE, AÇU/RN

. .28 .202210495 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .60 (sessenta) .Faculdade Doctum de João
Monlevade

.INSTITUTO ENSINAR BRASIL .RUA 16, 24, , VILA TANQUE, JOÃO
MONLEVADE/MG

. .29 .202209710 .ENGENHARIA CIVIL
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DOM ALBERTO .CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DOM ALBERTO LTDA

.RUA RAMIRO BARCELOS, 892, - DE 451/452
A 1159/1160, CENTRO, SANTA CRUZ DO
SUL/RS

. .30 .202209711 .ENGENHARIA DE
COMPUTAÇÃO
(Bacharelado)

.100 (cem) .FACULDADE DOM ALBERTO .CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DOM ALBERTO LTDA

.RUA RAMIRO BARCELOS, 892, - DE 451/452
A 1159/1160, CENTRO, SANTA CRUZ DO
SUL/RS

. .31 .202209714 .FISIOTERAPIA
(Bacharelado)

.200
(duzentas)

.FACULDADE DOM ALBERTO .CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DOM ALBERTO LTDA

.RUA RAMIRO BARCELOS, 892, - DE 451/452
A 1159/1160, CENTRO, SANTA CRUZ DO
SUL/RS

. .32 .202213533 .PEDAGOGIA (Licenciatura) .100 (cem) .Faculdade EduCareMT .MAILDES DELGADO SAMPAIO -
ME

.RUA RIO DA CASCA, 18, QUADRA 28,
GRANDE TERCEIRO, CUIABÁ/MT

. .33 .202212550 .EDUCAÇÃO FÍSICA
(Licenciatura)

.50
(cinquenta)

.Faculdade ENAU .ENAU EDUCACIONAL LTDA -
EPP

.RUA DOUTOR JORGE TIBIRIÇÁ, 137, ,
CENTRO ALTO, RIBEIRÃO PIRES/SP

. .34 .202212551 .PEDAGOGIA (Licenciatura) .50
(cinquenta)

.Faculdade ENAU .ENAU EDUCACIONAL LTDA -
EPP

.RUA DOUTOR JORGE TIBIRIÇÁ, 137, ,
CENTRO ALTO, RIBEIRÃO PIRES/SP

. .35 .202208860 .PSICOLOGIA (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.FACULDADE FACTUM .FACTUM - CENTRO DE IDEIAS
EM EDUCACAO SOCIEDADE
SIMPLES LTDA - EPP

.LARGO JOÃO AMORIM DE ALBUQUERQUE,
60, , CENTRO, PORTO ALEGRE/RS

. .36 .202207368 .DIREITO (Bacharelado) .120 (cento e
vinte)

.Faculdade Flórida .FACULDADE FLORIDA LTDA .RODOVIA PRESIDENTE DUTRA - KM 77, S/N,
ROSEIRA VELHA, ROSEIRA/SP

. .37 .202205803 .RADIOLOGIA (Tecnológico) .30 (trinta) .Faculdade IDOR de Ciências
Médicas

.INSTITUTO D'OR DE PESQUISA E
ENSINO

.RUA DINIZ CORDEIRO, 30, 3º ANDAR,
BOTAFOGO, RIO DE JANEIRO/RJ

. .38 .202214000 .DIREITO (Bacharelado) .100 (cem) .FACULDADE LABORO .LABORO - CENTRO DE
CONSULTORIA QUALIFICAO E
POS-GRADUACAO LTDA - EPP

.AVENIDA UM, SN, , VILA APACO, SÃO
LUÍS/MA

. .39 .202209645 .EDUCAÇÃO FÍSICA
(Licenciatura)

.100 (cem) .FACULDADE MADRE TEREZA .ESCOLA MADRE TEREZA LTDA -
ME

.RUA GENERAL UBALDO FIGUEIRA, 1777, ,
NOVA BRASÍLIA, SANTANA/AP

. .40 .202205343 .NUTRIÇÃO (Bacharelado) .50
(cinquenta)

.Faculdade Multivix de
Cachoeiro

.MULTIVIX CACHOEIRO ENSINO,
PESQUISA E EXTENSAO LTDA

.RODOVIA ENGENHEIRO FABIANO VIVACQUA,
2531, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, MONTE
BELO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

nadia.martins
Realce